

Ficha técnica de plato

Artículo: 501900017: CD - Desayuno niño La Merced

P.I.: 100 %



ALERGENOS	Contiene Trazas			Contiene Trazas	
Gluten	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Frutos secos	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Pescado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sésamo	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Mostaza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Moluscos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Altramuz	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Huevo u ovoproducto	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Crustáceos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Soja	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Cacahuete	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Apio	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Leche y derivados	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Dióxido de azufre y sulfitos	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

MANUAL HIGIENICO

Envasado: Envasado original del proveedor.
 Condiciones de almacenamiento: Los productos se mantendrán según las instrucciones del proveedor y sus fechas de caducidad.
 Uso previsto: Alimentos listos para su consumo una vez preparados.
 Destino: Población general excepto personas con alergia o intolerancia a alguno de los ingredientes o alérgenos presentes.
 Vida útil: Las bebidas y productos elaboradas se consumen tras su apertura en el centro.

INGREDIENTES

Materia prima	Cantidad (gr.)
119000009 Leche semidesnatada	120,0000
115100097 Croissant choco caja	40,0000
115100042 Sobaos caja	38,0000
115100074 Concha mini	36,0000
115100100 Panecillos de leche caja	36,0000
115100077 Magdalenas supremas caja	35,0000
115100141 Galletas m ^a paq 5 uni	18,0000
116200008 Nectar brick 1 lt naranja sin azucar	15,0000
114900008 Nesquik 3 kg	5,0000

Total 343,0000

ELABORACION

Abrir o desestuchar los productos envasados para su consumo y servir.
 El desayuno consta de la combinación de:
 - Leche semidesnatada,
 - Nesquik.
 - Zumos de naranja.
 - Galletas.
 - Bollería variada (Sobaos, magdalena suprema, mini conchas, croissant de chocolate y panecillos de leche)

VALORACION NUTRICIONAL

INFORMACION NUTRICIONAL por plato (343grs) :Valor Energético 3421,0kJ / 817,6Kcal. Grasas 40,0g. Grasas saturadas 7,8g. Hidratos de carbono 99,6g. Azucares 31,4g. Proteinas 14,6g. Sal 1,56g.

INFORMACION NUTRICIONAL por 100 grs: Valor Energético 997,4kJ / 238,4Kcal. Grasas 11,7g. Grasas saturadas 2,3g. Hidratos de carbono 29,0g. Azucares 9,2g. Proteinas 4,3g. Sal 0,45g.

Gramajes expresados como peso en crudo